dicendum de substitutione vulgari, & precaria, nec non de jure accrescendi, si modò legitima prævenerit casum substitutionis vel adcrectionis *Peregr. num. 112. & seqq. Coras. d. loc. num. 105. Merlin. d. tit. 2. quest. 1. num. 16. & seqq.*

XIX.

Feudum antiquum & familiare non imputatur filio in legitimam: hereditarium verò itemque novum videtur imputandum. *Coras. d. loc. num. 94. Vasq. d. §. 30. num. 233. Peregr. num. 108. & seqq. Jac. Thoming. decis. 2. num. 14. & latè Merlin. d. tit. 2. quest. 19.*

XX.

In æstimanda legitima communis opinio spectat mortis tempus: *per l. si patronum 44. §. 2. D. de bon. lib. l. cum queritur 6. C. de inoff. testam. ult. D. si quid in fraud. patr. l. in quantitate 73. D. ad leg. Falc. Afflict. decis. 382. Coras. in d. l. filium num. 81. Peregr. d. art. 36. num. 19. Diss. Merlin. d. lib. 5. tit. 3. quest. 7. num. 27.* Itaque post mortem patris auctis vel imminutis bonis, non augetur vel minuitur legitima. *Diss. Hotom. disput. de legit. cap. 4. num. 21. existimans spectandum id tempus, quo bona fuerunt plurimi.*

XXI.

Fructus quoque legitimæ filio debentur ex die mortis patris, etiam si fortè heres in præstanda moram non admiserit, *arg. d. nov. 18. cap. 3. Peregr. d. art. 36. num. 68. 69. & 120. Coras. in d. l. filium quem num. 91. Merlin. d. lib. 2. tit. 1. quest. 1. num. 16. & seqq. Nec adverteatur l. Papinianus 8. §. unde si quis D. de inoff. test. l. jubemus 6. C. ad SC. Trebel. Diss. Hotom. d. disput. cap. 10. num. 55.*

XXII.

Vivente patre, nihil juris habet filius in legitima, ac neque pater eam assignare inter vivos cogitur, neque à creditoribus filii inquietari potest. *l. 1. §. si impuberi D. de collat. bon. l. 1. & tot. tit. C. Ne fil. pro patr. Peregr. d. art. 36. num. 14. & 25. Conf. Merlin. d. lib. 5. tit. 3. quest. 3. & 4. Quare duriusculè cum patre Sabaudi egere, qui virgini à filio vitiatæ dotem numerari jusserunt, olim filii legitimæ imputandam, teste Fab. ad tit. C. ne fil. pro patr. def. 3. Confer Tuld. ad eund. tit. num. 5.*

F I N I S.